
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP1284/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 08:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Presidencia y Movilidad Sostenible del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de los equipos multifunción ubicados en
diferentes Servicios en la Consejería de Presidencia y Movilidad Sostenible del Cabildo de Gran Canaria.

Abierto súper -simplificado (art. 159.6 LCSP)Descripción 
Valor estimado del contrato 28.391,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.808,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.905,38 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Especificado en el apartado D5) del cuadro de Características del PCAP.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B35419977: Según informe técnico de fecha 28/05/2024

Condiciones de Licitación

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Plazo resolución avisos e incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Equipos multifunción marca RICOHDescripción 
Valor estimado del contrato 11.968,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.821,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.440,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO CRISOLITIUM CANARIAS, SL..
NIF B35419977
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5dcb978-2088-4fea-8761-1ffa6355ebd0


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CALLE LOMO LA PLANA, Nº20
(35019) LAS PALMAS DE G.C. España
ES705

Contacto

Teléfono 902370390
Correo Electrónico CONCURSOS@CRICANARIAS.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.440,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.821,11 EUR.

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 28/05/2024
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se fundamenta en razones de interés público al ser una prestación de carácter
esencial con el objetivo de que su adjudicación sea lo más pronta posible de forma que se ponga fin a la situación actual
anómala de prestación del servicio sin cobertura contractual (ver informe adjunto y resolución de inicio).
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mo4PcmAbMnI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013540752 |  2024-000655947 | Mon, 17 Jun 2024 08:07:50:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2491446844989162609486783351000825101 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mo4PcmAbMnI%2FbjW6njtWLw%3D%3D



